[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-СТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.04.2023  № 29/1
п.2-го Участка института им. Докучаева

О подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы
Каменно-Степного сельского поселения
к отопительному сезону 2023- 2024 годов

 	В соответствии с Жилищным кодексом РФ, федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях организации своевременной и подготовки к отопительному периоду 2023-2024 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем жизнеобеспечения на территории Каменно-Степного сельского поселения,  руководствуясь Уставом Каменно-Степного сельского поселения:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем жизнеобеспечения на территории    Каменно-Степного сельского поселения к отопительному сезону 2023-2024 годов (приложение №1).
2.  Создать рабочую комиссию по вопросам организации подготовки   объектов ЖКХ  и систем жизнеобеспечения  к  отопительному сезону       (приложение №2).
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Каменно-Степного
сельского  поселения                                                                     Л.И. Морозова
Приложение №1
к распоряжению администрации
Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района
от 25.04.2023 № 29/1

П Л А Н
мероприятий по подготовке   объектов и инженерных сооружений МУП  Каменно-Степного сельского поселения «Оазис» к отопительному сезону 2023-2024 годов
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3

	Подведение итогов прошедшего отопительного сезона 2022-2023 г.г. и определение задач по подготовке к предстоящему отопительному сезону 2023-2024 г.г.
	22.05.2023 г.
	Совет народных депутатов Каменно-Степного сельского поселения

	Создание комиссии по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 г.
	28.04.2023 г.
	Администрация Каменно-Степного с/п,
МУП «Оазис»

	 Подготовка паспортов готовности объектов к отопительному сезону
	01.09.2023 г.
	МУП «Оазис»

	Осмотр домов, оформление актов
	15.09.2023 г.
	МУП «Оазис»

	Подготовка  объектов социальной сферы (школы, сады, учреждения культуры)
	15.09.2023 г.
	По отдельным планам

	Заключение договоров на поставку   топлива для котельных, отапливающих жилищный фонд и объекты социальной сферы
	15.09.2023

МУП «Оазис»

	Проверка готовности тепловых сетей, котельной и жилищного фонда к отопительному сезону 2023-2024 годов

	15.09.2023 г.
	МУП «Оазис»

	Проверка готовности объектов социальной сферы к отопительному сезону 2023-2024 годов
	20.09.2023 г.
	МУП «Оазис»,
Руководители учреждений,
Отдел по образованию

	Проверка готовности источников теплоснабжения к отопительному сезону
	26.09.2023 г.
	МУП «Оазис»

	Проверка готовности теплоснабжающей организации к отопительному сезону
	27.09.2023 г.
	Администрация Каменно-Степного сельского поселения

	Принятие  действенных мер по ликвидации имеющейся задолженности населения по платежам за жилищно-коммунальные услуги
	Постоянно
	МУП «Оазис»

	Создание необходимых материально-технических резервов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунальной сферы, комплектование, обучение, тренировка аварийно-спасательной бригады
	До начала отопительного сезона
	МУП «Оазис»

	Организовать проведение энергетических обследований теплогенерирующего оборудования, экспертиз действующих нормативов удельных расходов топлива, технологических потерь тепловой энергии и необходимого запаса топлива теплоснабжающих организаций.
	До начала отопительного сезона
	МУП «Оазис»

	Поверка приборов КИПиА
	май-июнь 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Чистка 2-х теплообменников
	май-июнь 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Чистка 2-х фильтров грубой очистки подпитывающей воды
	июль 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Тех. обслуживание: 3-хводогрейных котлов, 6 сетевых насосов, установки хим. водоподготовки воды
	июнь 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Гидравлическое испытание 3-х водогрейных котлов
	август 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Замена расширительного бака ZILMET 200 л
	июнь-август 2023г.
	МУП «Оазис»

	Замена запорной арматуры в тепловых колодцах у домов №5, 48, 52, 53, 72 и Ут-2 (10 шт.)
	июнь-июль 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Ремонт тумб под воздушной т/трассой в количестве 30 шт.
	июнь 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Замена ввода к домам №54
	июнь-август 2023г.
	МУП «Оазис»

	Замена утеплителя надземных участков теплотрассы 150 м
	май-август 2023г.
	МУП «Оазис»

	Замена глубинных насосов в арт. скважинах №1 в п. 2-го участка института им. Докучаева
	май-август 2023г.
	МУП «Оазис»

	Замена глубинного насоса в арт. скважине №1 в п. Высокий
	май 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Ремонт колодцев системы водоотведения в количестве 6 шт.
	май-август 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Ремонт колодцев системы водопровода в п.2-го участка института им. Докучаева в количестве 5 шт.
	май-август 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Ремонт колодцев системы водопровода в п. Верхнеозерский в количестве 5 шт.
	май-август 2023 г.
	МУП «Оазис»

	Замена задвижек в п. Верхнеозерский в количестве 2 шт.
	июнь-август 2023г.
	МУП «Оазис»

	Чистка башни Рожновского в п.2-го участка института им. Докучаева
	июнь-август 2023г.
	МУП «Оазис»

Приложение №2
к распоряжению администрации
Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  25.04.2023  № 29/1

СОСТАВ
 по организации подготовки к  отопительному сезону 2023-2024 г.г.

	Морозова Людмила Ивановна
	председатель комиссии,
глава Каменно-Степного сельского поселения

	Димитренко Вячеслав Александрович
	член комиссии, директор МУП Каменно-Степного сельского поселения «Оазис»

	Божко Екатерина Игоревна
	член комиссии, депутат Каменно-Степного сельского поселения

	Козлова Ольга Владимировна
	член комиссии, депутат Каменно-Степного сельского поселения

	Поротикова Елена Николаевна
	член комиссии, директор МКОУ Каменностепная СОШ им. А.М. Иванова (по согласованию)

image1.png